
Nº 228, quarta-feira, 29 de novembro de 2006 1453 ISSN 1677-7069

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID835276-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Fornecimento e instalação de
vidros para o STJ. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
29/11/2006 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Com-
prasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
29/11/2006 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 13/12/2006 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

RAFAEL DE FIGUEIREDE SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID835277-0> PREGÃO Nº 75/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de microcomputa-
dores servidores de rede para montagem em rack Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 29/11/2006 de 10h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . Endereço: Comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 29/11/2006 às 10h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/12/2006 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no sítio www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante o re-
colhimento de R$ 0,30 a cópia.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID835278-0> PREGÃO Nº 91/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de material elétrico.
Total de Itens Licitados: 00035 . Edital: 29/11/2006 de 10h00 às
12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet Asa sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2006 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/12/2006
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital
também disponível no sítio www.stj.gov.br ou na sala da CPL, me-
diante o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 28/11/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID835279-0> PREGÃO Nº 96/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de carros de mão
para transporte de processos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
29/11/2006 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Com-
prasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
29/11/2006 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 13/12/2006 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.stj.gov.br
ou na sala da CPL, mediante o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID835281-0> AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 62/2006

A pregoeira, designada pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. A licitação restou fracassada.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 28/11/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID835280-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 57/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORAS: Speed Label Comércio de
Suprimentos para Computadores Ltda., itens 1, 2, 3, 4 e 9; Tavares e
Cia Ltda., itens 5, 6, 7, 8 e 10.

(SIDEC - 28/11/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID835282-0> PREGÃO Nº 69/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: TN Industrial Soluções e
Serviços Ltda. Itens 1, 2 e 3.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

(SIDEC - 28/11/2006) 050001-02006-2006NE000111

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID829049-0> PREGÃO No- 25/2006-CJF

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal comunica que o
Edital da licitação em epígrafe, que tem como objeto contratação de
empresa especializada com vistas à prestação de serviços de provedor
de acesso a internet com endereçamento ip classe “c”, para atender ao
Conselho da Justiça Federal, sofreu alterações as quais se encontram
à disposição dos interessados no endereço eletrônico www.justiça-
federal.gov.br, bem como na CPL deste Conselho, situada no SAF
Sul, Quadra 06, Trecho 03, Lote 01, Bloco “D”, Edifício Ministros
01, 3º Andar, Sala da Comissão de Licitação, Conselho da Justiça
Federal, Prédio do Superior Tribunal de Justiça, Brasília-DF. Con-
sequentemente, a data de abertura do certame fica adiada para o dia
14 de dezembro de 2006, às 10:00 horas.

Brasília, 28 de novembro de 2006.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID835302-0> AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 128/2006

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada, pu-
blicada no DOU de 06/11/2006, Entrega das Propostas: a partir de
06/11/2006, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/12/2006, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Manutenção em equipamentos de infor-
mática

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID828308-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 96.314/2003-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: W. Infor Serviços Comércio e
Informática Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 105/2006 - quarto ao con-
trato para prestação de serviços de manutenção por intervenção em
equipamentos de informática e telefonia. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a partir de 17/2/2007 até 16/2/2008, nos termos do artigo
57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conforme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 27/11/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Wal-
terson Severino dos Santos, Diretor Comercial.

<!ID828309-0>

Processo TST n.º 160.228/2005-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sebba Indústria e Comércio de
Móveis Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 113/2006 - primeiro ao con-
trato para aquisição e instalação de mobiliário para a Biblioteca.
VALOR: nos termos do artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993, o
objeto fica acrescido conforme quantidades, destinação e valores dis-
criminados no TA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de
empenho 2006NE001742, de 21/11/2006. ASSINATURA:
28/11/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Edson Sebba,
Sócio-Proprietário.

<!ID835292-0> PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de materiais de uso
em copa e cozinha Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 29/11/2006
de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS-Pça dos Tribunais Superiores,
Ed.-Sede do STM, sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 29/11/2006 às 12h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 12/12/2006 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital está dispo-
nível nos sítios www.comprasnet.gov.br ou www.stm.gov.br

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 28/11/2006) 060001-00001-2006NE000041

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

<!ID835287-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 158/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa Automática Tecnologia S/A. Objeto: Contratação
de empresa especializada para fornecimento de componentes para
instalação em quiosque multimídia Toktela da marca Automática Tec-
nologia, modelo TTAF150NOR, com serviços de mão-de-obra.

(SIDEC - 28/11/2006)

<!ID835288-0> PREGÃO Nº 166/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte forma: a) item 01 à empresa Makiline Comércio
de Produtos Diversos Ltda.; b) item 02 à empresa Mitra Comércio
Ltda.; c) item 03 à empresa Ikasurinet Tecnologia em Informática
Ltda. Objeto: Aquisição de material permanente (televisores, DVDs e
fragmentadoras).

JOSÉ RAFAEL BUSS
Substituto

(SIDEC - 28/11/2006)

<!ID835289-0> PREGÃO Nº 169/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa Lais Helena de Arruda Botelho Garcia - EPP.
Objeto: Aquisição de 57 (cinqüenta e sete) Códigos Tributários Na-
cionais, Editora Saraiva, Ed. 2007.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 28/11/2006)

3ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

<!ID828796-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Credenciante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ
59.949.362/0001-76) e Justiça Federal de Primeiro Grau em São
Paulo (CNPJ 05.448.105/0001-78). Credenciada: CAPITAL AMBU-
LÂNCIAS LTDA (CNPJ 05111669/0001-74). Espécie: Termo de Cre-
denciamento n.º 11.006.10.2006. Data de Assinatura: 27/11/2006. Ob-
jeto: prestação de serviços de remoção psiquiátrica aos magistrados,
servidores e respectivos dependentes designados BENEFICIÁRIOS,
cadastrados e habilitados pelos CREDENCIANTES, observadas as
condições estabelecidas no Regulamento do Programa de Benefícios e
Assistência - Pró-Social (Ato nº 403, de 27.06.1997, do Conselho de
Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região). Vigência:
a partir da data de sua assinatura, pelo período de 60 (sessenta)
meses. Valor Total Estimado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Re-
cursos Orçamentários: Programa de Trabalho n.º
02301056920040001, Natureza da Despesa n.º 339039, Fonte n.º
0100000000, Notas de Empenho: pelo Tribunal, 2006NE000126, em
19.01.2006, no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais); pela
Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo, 2006NE00334, re-
forçada pela Nota de Empenho nº 2006NE001429, emitida em
28.06.2006, no valor de R$ 86.790,67 (oitenta e seis mil, setecentos
e noventa reais e sessenta e sete centavos). Assinam: pelo TRF 3ª
Região, Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral), pela JFPG SP,
Dr. Paulo Sérgio Domingues Diretor do Foro) e, pela Credenciada,
Sra. Meire Lúcia Ponce (Sócia).

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID835291-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Fornecimento de material e ins-
talação para adequação de máquina dobradora e envelopadora de
contracheque, marca MGL, modelo PS-750/2SD, de propriedade do
STM, com a utilização de peças e componentes originais MGL Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/11/2006 de 12h30 às 17h59 .
Endereço: SAS-Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, sala
1102 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
29/11/2006 às 12h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 12/12/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O Edital está disponível nos sítios www.com-
prasnet.gov.br ou www.stm.gov.br.

(SIDEC - 28/11/2006) 060001-00001-2006NE000041




